
Ajuntament de

Burjassot

Decret/ Decreto: 2019000529

Data/Fecha: 22/03/2019

Referencia: 2019/8G/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado: j

Representante:

SECRETARIA (JEANNE)

Rafael Garda García, alcalde-president de rAjuntament de

Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21

de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de

Régim Local, i la resta de disposicions que la complementen i

despleguen.

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de

Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el

articulo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las

Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la

complementan y desarrollan.

SESSIO EXTRAORDINARIA D'URGENCIA

DE PLE N° 2019/8G/SESPLE

Primera convocatoria

Dia: 25/03/2019

Hora: 14:45 hores

Lloc: Saló de sessions

Aquest órgan collegiat celebrará

sessió en primera convocatoria el dia, hora i

lloc indicats y en segon convocatoria un

hora després, per tal de tractar deis

assumptes que s'expressen mes avall, i

espera que acudirá vosté a l'acte; i si per

causa justificada no pogués fer-ho, haurá de

comunicar-ho a aquesta Alcaldía amb

l'antelació necessária; se li adverteix que, a

partir d'aquesta data, tindrá a la seua

disposició els expedients i tots els

antecedents que es relacionen amb els

assumptes que compren la convocatoria a fi

que puga conéixer-los abans de la sessió.

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE

DE PLENO N° 2019/8G/SESPLE

Primera Convocatoria

Día: 25/03/2019

Hora: 14:45 horas

Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará

sesión en primera convocatoria en el día,

hora y lugar indicados y en segunda

convocatoria una horas después, para tratar

de los asuntos que a continuación se

relacionan, esperando concurra Vd. al acto,

y si por causa justificada no pudiera hacerlo,

deberá comunicarlo a esta Alcaldía con la

antelación necesaria. A partir de esta fecha,

tendrá a su disposición los expedientes y

cuantos antecedentes se relacionan con los

asuntos que comprende la convocatoria, al

objeto de que pueda conocerlos antes de la

sesión.

Document signat electrónicament (RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:

12433310767756655765 en https://sede,buriassot.org

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310767756655765 en https://sede.buriassot.ora



tt.

Ajuntament de

Burjassot

ORDRE DEL DÍA

MOTIVACIÓ DE LA URGENCIA.- Aquest

Pie extraordinari ha estat sollicitat per

l'oposició en el seu escrit de data

2019.03.08, en aplicado de l'art. 46.2.a de la

Llei 7/85, de Bases de Régim Local. No

obstant aixó, a causa de compromisos deis

diferents responsables polítics de l'equip de

Govern, aquesta sessió se celebrará amb

carácter urgent a la data indicada en no

disposar de dos dies hábils entre la

convocatoria i la seva celebració.

1. SECRETARIA.

Expedient: 2019/8G/SESPLE

APROVACIÓ DE LA URGENCIA

2. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1693Q.

MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP

MUNICIPAL PARTIT POPULAR SOBRE

ACTUACIONS PAISATGÍSTIQUES I DE
QUALITAT DE VIDA EN CARRER

VALENCIA

3. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1698K

MOCIÓ QUE PRESENTEN ELS GRUPS
MUNICIPALS PSPV-PSOE, PARTIT

POPULAR, COMPROMÍS, CIUTADANS
ESQUERRA UNIDA I TOTES AMB

BURJASSOT SOBRE DECLARACIÓ
INSTITUCIONAL per a la protecció DE

LES FAMÍLIES EN RISC DE
DESNONAMENT

4. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1690J.

MOCIÓ QUE PRESENTEN ELS GRUPS
MUNICIPALS CIUTADANS, PARTIT

POPULAR, ESQUERRA UNITAT I

TOTES AMB BURJASSOT PER

ESCOMETRE ACTUACIONS URGENTS

EN EL "EMBARRONAT" DE LES SITGES

DAVANT EL RISC DE ESFONDRAMENT

ORDEN DEL DÍA

MOTIVACIÓN DE LA URGENCIA.- Este

Pleno extraordinario ha sido solicitado por la

oposición en su escrito de fecha

08/03/2019, en aplicación del art. 46.2.a de

la Ley 7/85, de Bases de Régimen Local. No

obstante, debido a compromisos de los

distintos responsables políticos del equipo

de Gobierno, esta sesión se celebrará con

carácter urgente en la fecha indicada al no

disponer de dos días hábiles entre la

convocatoria y su celebración.

1. SECRETARIA.

Expediente: 2019/8G/SESPLE.

APROBACIÓN DE LA URGENCIA

2. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1693Q.

MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO
MUNICIPAL PARTIDO PpPULAR

SOBRE ACTUACIONES PAISAJÍSTICAS
Y DE CALIDAD DE VIDA EN CALLE

VALENCIA

3. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1698K.

MOCIÓN QUE PRESENTAN LOS
GRUPOS MUNICIPALES PSPV-PSOE,

PARTIDO POPULAR, COMPROMÍS,
CIUDADANOS ESQUERRA UNIDA Y

TOTES AMB BURJASSOT SOBRE

DECLARACIÓN INSTITUCIONAL PARA

LA PROTECCIÓN DE LAS FAMILIAS EN

RIESGO DE DESAHUCIO

4. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1690J.

MOCIÓN QUE PRESENTAN LOS

GRUPOS MUNICIPALES CIUDADANOS,

PARTIDO POPULAR, ESQUERRA

UNIDAD Y TOTES AMB BURJASSOT

PARA ACOMETER ACTUACIONES

URGENTES EN EL "EMBARRONAT" DE

LOS SILOS ANTE EL RIESGO DE

Document signat electrónicament (RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:

12433310767756655765 en https://sede.buriassot.org

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310767756655765 en https://sede.buriassot.org



...*..

Ajuntament de

Burjassot

5. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1691Z.

MOCIÓ QUE PRESENTEN ELS GRUPS

MUNICIPALS PARTIT POPULAR,

CIUTADANS, ESQUERRA UNIDA I

TOTES AMB BURJASSOT D'ADHESIÓ A
LA PROPOSTA PRESENTADA PER

CCOO L'AJUNTAMENT DE BURJASSOT

6. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1697C.

MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP
MUNICIPAL PARTIT POPULAR PER A la

POSADA EN MARXA DEL CENTRE

SOCIAL PER A MAJORS EN EL PIS

PILOT DE METRÓPOLIS I CASAL JOVE

AL XALET DE GARÍN

7. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1694V.

MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP

MUNICIPAL CIUTADANS PER PROHIBIR

A I'OBERTURA DE CASES D'APOSTES I

JOC EN ELS VOLTANTS DE CENTRES

ESCOLARS

8. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1695H

MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP

MUNICIPAL TOTES AMB BURJASSOT

SOBRE EL SERVEI DE NETEJA VIÁRIA I
DE RECOLLIDA DE RESIDUS SÓLIDS

URBANS

9. SECRETARIA.

Expedient: 2019/1696L

MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP
MUNICIPAL TOTES AMB BURJASSOT

SOBRE LA PROMOCIÓ INTERNA DEL
PERSONAL DE L'AJUNTAMENT

DERRUMBE

5 SECRETARIA

Expediente: 2019/1691Z.

MOCIÓN QUE PRESENTAN LOS

GRUPOS MUNICIPALES PARTIDO

POPULAR, CIUDADANOS, ESQUERRA

UNIDA Y TOTES AMB BURJASSOT DE

ADHESIÓN A LA PROPUESTA

PRESENTADA POR CCOO DEL

AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT

6. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1697C.

MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO

MUNICIPAL PARTIDO POPULAR PARA

LA PUESTA EN MARCHA DEL CENTRO

SOCIAL PARA MAYORES EN EL PISO

PILOTO DE METRÓPOLIS Y CASAL
JOVEN EN EL CHALET DE GARÍN.

7. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1694V.

MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO
MUNICIPAL CIUDADANOS PARA

PROHIBIR LA APERTURA DE CASAS

DE APUESTAS Y JUEGO EN LAS

INMEDIACIONES DE CENTROS

ESCOLARES

8. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1695H.

MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO
MUNICIPAL TOTES AMB BURJASSOT

SOBRE EL SERVICIO DE LIMPIEZA

VIARIA Y DE RECOGIDA DE RESIDUOS

SÓLIDOS URBANOS

9. SECRETARIA.

Expediente: 2019/1696L

MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO
MUNICIPAL TOTES AMB BURJASSOT

SOBRE LA PROMOCIÓN INTERNA DEL
PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO

Document signat electrónicament (RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:

12433310767756655765 en https.7/sede.burjassot.org

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310767756655765 en https://sede.buriassot.org



■ ■■«t...

Ajuntament de

Burjassot

RESUELVO:

Convocar la sessió Extraordinaria d'urgéncia

del Pie n° 2019/8G/SESPLE de data 25 de

marc de 2019 a les 14:45 hores en la Sala

de plens.

Convocar la sesión Extraordinaria y urgente

del Pleno n° 2019/8G/SESPLE de fecha 25

de marzo de 2019 a las 14:45 horas en el

Salón de sesiones.

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data

expressada a l'inici..

Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la

fecha al principio expresada.

Firmado electrónicamente por

Rafael García García

22/03/2019 14:24:07

Firmado electrónicamente por

José Rafael Arrebola Sanz

22/03/2019 14:18:08

Document signat electrónicament (RD 1671/2009). La autenticitat d'aquest document pot ser comprovada mitjancant el CSV:

12433310767756655765 en https://sede.burjassot.orq

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante

el CSV: 12433310767756655765 en https://sede.buriassot.orq


